
1 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 ПОСЕЛКА 
КОМСОМОЛЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
01 сентября  2017 г .                                                                                № 191 - О 

п. Комсомолец  

 

Об  утверждении решения педагогического совета от  31.08.2017 г. № 1 

 

На основании протокола  решения педагогического совета от 31.08.2017 

г. № 1      п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить на 2017 – 2018 учебный год: 

1.1. Основную образовательную программу начального общего образования, 

реализующую ФГОС на 2017-2021 годы;  

1.2. Основного общего образования, реализующую ФГОС на 2017-2022 годы;     

1.3. Среднего общего образования на 2017-2019 годы. 

1.4. Рабочие программы:                                                                                          

- основы безопасности жизнедеятельности 5-9 класс; 

- история 5-9 класс; 

- физика 5-9 класс; 

- проектная и исследовательская деятельность 9 класс; 

- физическая культура 5-9 класс; 

- физическая культура 10-11 класс; 

- астрономия 10-11 класс; 

- технология создания сайтов 10-11 класс; 

- биология 10-11 класс; 

- геометрия 10-11 класс; 

- химия 10-11 класс. 

1.5. Учебный план на 2017-2018 учебный год. 

1.6. План внеурочной деятельности на 2017-2018 учебный год. 

1.7. Документы, регламентирующие организацию образовательного 

процесса: годовой календарный учебный график; расписание учебных 

занятий, внеурочной деятельности обучающихся; перечень УМК на 2017-

2018 учебный год.  

1.8. План работы по развитию информационной образовательной среды в 

МБОУ СОШ № 27 п. Комсомолец МО Ейский район на 2017-2018 учебный 

год.  



2 

 

1.9. План методической работы, обеспечивающей сопровождение введения 

ФГОС ООО  в МБОУ СОШ № 27 п. Комсомолец МО Ейский район на 2017-

2018 учебный год.  

1.10. План ВШК на 2017-2018 учебный год.  

1.11. Положение о сайте МБОУ СОШ №27 п. Комсомолец МО Ейский район 

(с изменениями).  

1.12. Положение  об индивидуальном проекте обучающихся в МБОУ 

СОШ№ 27 п. Комсомолец МО Ейский район (с изменениями).  

1.13. Планы по подготовке к ГИА в 9 и 11 классах, а так же к ВПР в 4 классе. 

 

2. Продолжить в 2017 – 2018 учебном году реализовывать рабочие 

программы по всем учебным предметам, утверждённым педагогическим 

советом (протокол № 1 от 31.08.2015 г., №1 от 31.08.2016) не имеющих 

изменений, по программам внеурочной деятельности, утверждённым 

педагогическим советом (протокол № 1 от 30.08.2016 г.)  не имеющих 

изменений, (перечень программ прилагается). 

3. Открыть в школе разновозрастную группу казачьей направленности с 1 

сентября 2017 - 2018 учебного года (согласно заявлениям родителей). 

4. Оценивать обучающихся 2 класса, начиная с октября текущего 

учебного года. 

5. Продолжить в 2017 – 2018 учебном году обучение ученика 8 класса 

Кичеханова Дениса и ученика 5 класса Головазова Руслана по программам 8 

вида и по итогам обучения не оценивать. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                   Кудинова Т.С. 


